2023年８月３日

各 位

             会 社 名  株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーション

             代  表  者  取締役社長 村尾 修

                        (コード番号  6674 東証プライム市場)

問 合 せ 先  取締役 CFO 松島 弘明

(TEL 075-312-1211)

2024年３月期 第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

 2023年５月11日に公表いたしました2024年３月期第２四半期連結累計期間（2023年４月１日～2023年９月30日）の業績予想

の修正につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想の修正（2023年４月１日～2023年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

260,000

百万円

8,000

百万円

6,000

百万円

1,500

円 銭

18.65

今回修正予想（Ｂ） 260,000 9,000 7,000 2,500 31.07

増減額（Ｂ－Ａ） － 1,000 1,000 1,000

増減率（％） － 12.5 16.7 66.7

(ご参考)前期第２四半期実績

(2023年３月期第２四半期)

235,224

8,224

6,015

1,713

21.30

２．修正の理由

2024年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、当第１四半期連結累計期間における販売価格是正の取組が

順調に推移したことや、営業外収益で為替差益を計上するなどにより、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純

利益が前回発表予想を上回る見通しとなりました。

なお、2024年３月期通期の連結業績予想につきましては、景気下振れリスクや金融市場の変動など、先行き不透明な状況が続

いていることから2023年５月11日公表の予想から変更はありません。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成され

たものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上